ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 1.942                                                                 DE 16 DE OUTUBRO DE 2.000

DISPÕE SOBRE DESAFETAÇÃO,

UNIFICAÇÃO E DOAÇÃO DA ÁREA

ABAIXO DESCRITA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVOU, e Eu, Prefeito Municipal, SANCIONO e PROMULGO  a

seguinte Lei:

   Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a

DESAFETAR 5.020,00m², da Av. Rio Brejão, 3.900,00m² da Av. Rio Vermelho e

3.971,25m² do Cinturão Verde, totalizando 12.891,25 metros quadrados no DAIARA,

conforme mapa em anexo.

   Art. 2º - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a

DOAR às empresas TOCANTINS S/A ARTEFATOS PLÁSTICOS, inscrita no

CGC/MF N.º 02.789.206/0001-78 e PALMATEX S/A INDUSTRIAL TEXTIL,

inscrita no CGC/MF N.º 02.794.370/0001-73, as áreas acima desafetadas, bem como as

quadras 09, 10, 11, 12 e 13, localizadas no DAIARA.

   Art. 3º - Os procedimentos administrativos de

DESMEMBRAMENTO e UNIFICAÇÃO, deverão ser formalizados em processo

administrativo pelos DONATÁRIOS, para as devidas averbações e registros nos

competentes Cartórios.

   Art. 4º - As áreas acima DOADAS serão para construção,

implantação e instalação das empresas DONATÁRIAS, que deverão providenciar no

prazo de 03 (três) anos, a partir da sanção da presente Lei, sob pena de retornarem ao

patrimônio do Município.

   Art. 5º - Todas as despesas decorrentes da presente

DESAFETAÇÃO e DOAÇÃO, bem como de UNIFICAÇÃO,

DESMEMBRAMENTO e CARTORÁRIAS, correrão por conta das DONATÁRIAS.

   Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 16 (dezesseis) dias do mês de Outubro do ano 2.000.

PAULO SIDNEI ANTUNES

Prefeito Municipal